
 

                                                                                                                                                                                Strona 1 z 17 
 

  
 
 

Masłowice, dnia 13.12.2022 r. 
 
Znak postępowania: UG.IOŚ.271.21.2022 

 
    - do wszystkich Wykonawców - 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn. „Odbiór i     

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie gminy Masłowice” 

 
A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) – dalej „ustawa 
Pzp”, Zamawiający: Gmina Masłowice, Masłowice 4, 97-515 Masłowice, przekazuje 
treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej 
„SWZ” wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

Pytanie z dnia 06.12.2022 r.: 
 

Pytanie nr 1 
W rozdziale 15 SWZ – Opis sposobu obliczenia ceny oferty ust. 16.5. i Załącznik Nr 1 
do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) ust. 23, ust. 24, ust. 26 
oraz w Załączniku Nr 2 do SWZ – Projekt umowy §4 ust. 5, §5 ust. 2, ust. 3, 
Zamawiający opisał różne sposoby rozliczenia z Wykonawcą. W jednych przypadku 
Zamawiający wymaga kart przekazania odpadów drukowanych miesięcznie w 
innych karty te będą drukowane na żądanie Zamawiającego lub Zamawiający nie 
wymaga kart przekazania odpadów. Zamawiający wymaga również kwity wagowe 
które mają być drukowane dla każdego pojazdu osobno , przy czym zaznaczamy, że 
karty przekazania odpadów drukowane byłyby tez indywidualnie, co w miesięcznym 
rozrachunku dawałoby znaczną ilość kart przekazania odpadów i kwitów wagowych. 
W związku z powyższym proponujemy utrzymanie zapisu z ust. 24 Załącznika Nr 1 
do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) i ust. 26 oraz Załącznika 
Nr 2 do SWZ – Projekt umowy, §6 ust. 2 pkt 2 gdzie Zamawiający żąda od Wykonawcy 
przedstawiania dokumentów lub informacji dotyczących lub związanych z 
wykonywaniem przedmiotu niniejszej umowy, w tym dokumentów 
potwierdzających ważenie 

Odpowiedź: 
Zamawiający utrzymuje zapis z ust. 24 Załącznika Nr 1 do SWZ – Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) i ust. 26 oraz Załącznika Nr 2 do SWZ – 
Projekt umowy, §6 ust. 2 pkt 2 gdzie Zamawiający żąda od Wykonawcy 
przedstawiania dokumentów lub informacji dotyczących lub związanych z 
wykonywaniem przedmiotu niniejszej umowy, w tym dokumentów 
potwierdzających ważenie. 

Pytanie nr 2 

W Załączniku Nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) ust. 7 
oraz w §7 pkt 21 Załącznik Nr 2 do SWZ – Projekt umowy, Zamawiający zawarł dwa 



 

                                                                                                                                                                                Strona 2 z 17 
 

różne zapisy dotyczące odbioru odpadów wielkogabarytowych, opon 
samochodowych, mebli. Prosimy o ich sprostowanie. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający prostuje zapis w w §7 pkt 21 Załącznik Nr 2 do SWZ – Projekt 
umowy poprzez zapis: „Wykonawca zobowiązany jest zorganizować 2 razy w 
roku 2023, 1 raz w roku 2024 zbiórkę: opon samochodowych, mebli oraz innych 
odpadów wielkogabarytowych z terenu wszystkich nieruchomości 
zamieszkałych na terenie gminy Masłowice. Harmonogram zbiórki zostanie 
ustalony po podpisaniu umowy”.  

 
Pytanie nr 3 
 

W Załączniku Nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) w ust. 
11 Zamawiający zawarł zapis „Wykonawca zobowiązany jest do wyposażania 
nieruchomości z których odbierane są odpady komunalne gromadzone w sposób 
selektywny w worki o pojemności 110-120 litrów, z folii LDPE przeznaczonych na 
gromadzenie suchych odpadów segregowanych: niebieskiego - z napisem PAPIER – 
na papier i tekturę, żółtego - z napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE – na 
tworzywa sztuczne, drobne metale i opakowania wielomateriałowe, zielonego z 
napisem SZKŁO – na szkło białe i kolorowe, worek o pojemności od 50-70 litrów z 
folii LDPE koloru brązowego z napisem BIO,”. Czy Zamawiający dopuści worki w 
kolorze brązowym na odpady BIO o pojemności 40 l. oraz worki w kolorze zielonym 
Szkło 80 l.? Prośbę swą motywujemy tym, że odpady ze szkła są dość ciężkie i worek 
większy mógłby się rozdzierać, a odpady bio składają się głównie z odpadów 
kuchennych, których często jest mała ilość i przez co w dużym worku niejednokrotnie 
musiały by stać dłuższy okres, dotyczy to głównie gmin wiejskich. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza worki w kolorze brązowym na odpady BIO o pojemności 
40 l. oraz worki w kolorze zielonym Szkło 80 l. 
 

Pytanie nr 4  
 

W Załączniku Nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) ust. 
14  Zamawiający zawarł „Wykonawca zobowiązuje się nieodpłatnie do wyposażenia 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, położonego w miejscowości 
Masłowice, Masłowice 84A, w: - pojemnik na bioodpady o pojemności 1100l, - 
pojemnik na chemikalia i odpady niebezpieczne o pojemności 1100l, - pojemnik na 
odpady budowlane i remontowe - kontener KP-7. Wyżej wymienione pojemniki 
pozostają własnością wykonawcy a zamawiający winien utrzymywać je w należytym 
stanie technicznym. Dopuszcza się zużycie pojemników będące wynikiem normalnej 
eksploatacji, za które zamawiający nie ponosi odpowiedzialności, a wykonawcy nie 
przysługują roszczenia z tego tytułu”. Czy Zamawiający pozostawia w gestii 
Wykonawcy dostarczenie pozostałych typów i rodzajów pojemników na odpady 
wedle własnego uznania ? Proponujemy również zamiast kontenera KP-7 na odpady 
budowlane i remontowe 2 szt. pojemników 3,5 m3 lub 1 szt. kontenera 5,5 m3. 
Kontener 7 m3 na odpady budowlane może być ciężki do opróżnienia. 



 

                                                                                                                                                                                Strona 3 z 17 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pozostawia w gestii Wykonawcy dostarczenie 
pozostałych typów i rodzajów pojemników na odpady wedle własnego uznania. 
Ponadto Zamawiający wyraża zgodę, że zamiast kontenera KP-7 na odpady 
budowlane i remontowe dostarczył 2 szt. pojemników 3,5 m3 lub 1 szt. kontenera 
5,5 m3. 

 
Pytanie nr 5 

 
W Załączniku Nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) ust. 
18, Zamawiający zawarł „Wykonawca jest zobowiązany do realizacji reklamacji 
(nieodebranie z nieruchomości odpadów zgodnie z harmonogramem, 
niedostarczenie worków na odpady segregowane itp.) w przeciągu 48 godzin od 
otrzymania telefonicznego zawiadomienia od Zamawiającego. O wykonaniu 
reklamacji należy niezwłocznie powiadomić Zamawiającego”. Prosimy o dopisanie do 
ww. ustępu informacji, że realizacja reklamacji jest zasadna tylko wtedy gdy dochodzi 
do niej z winy Wykonawcy. Prosimy również o dopisanie w jaki sposób Zamawiający 
chce udowodnić winię Wykonawcy tj. nieodebranie odpadów, niedostarczenia 
worków. Prosimy również o zmianę terminu realizacji reklamacji na 3 dni robocze . 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopisuje do ww. ustępu informację, że realizacja reklamacji jest 
zasadna tylko wtedy gdy dochodzi do niej z winy Wykonawcy oraz zmienia termin 
realizacji reklamacji na 3 dni robocze. Ponadto Zamawiający wymaga, aby 
Wykonawca udokumentował gotowość odbioru odpadów i udowodnił brak 
wystawienia pojemnika / worka przed posesją w terminie zgodnym z 
harmonogramem. Sposób dokumentacji dowolny.   
 
 

Pytanie nr 6 
 
W Załączniku Nr 2 do SWZ – Projekt umowy w §5 ust. 18 „Weryfikacja faktury oraz 
jej załączników nie będzie trwała dłużej jak 14 dni od daty jej doręczenia do siedziby 
Zamawiającego.” Zwracamy się z zapytaniem czy okres 14 dni na weryfikację faktury 
może być skrócony do 10 dni ? Podyktowane jest to tym, że Wykonawca przesyła 
raport VAT do 20 -go dnia każdego miesiąca. 
 

Odpowiedź: 

 Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie do 10 dni na weryfikację faktury. 
 
Pytanie nr 7 

 
W Załączniku Nr 2 do SWZ – Projekt umowy w §7 pkt 3) „Dostarczyć do każdej 
nieruchomości uprzednio zatwierdzony przez Zamawiającego, harmonogram 
odbioru odpadów na cały okres obowiązywania zamówienia. Wykonawca winien 
dostarczyć harmonogram również na nieruchomości, które przystąpią do systemu w 



 

                                                                                                                                                                                Strona 4 z 17 
 

trakcie obowiązywania umowy.” Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisu, że 
Wykonawca dostarczy do każdej nieruchomości zatwierdzony przez Zamawiającego 
harmonogram odbioru odpadów na okres minimum 6 miesięcy. Zmiana ta 
podyktowana jest możliwością dokonania korekty w terminach odbioru odpadów 
wynikających z nagłej zmiany ilości odpadów czy też zmianą pojazdu obsługującego 
dany rejon. Prosimy również o zmianę, że harmonogramy na nieruchomości, które 
przystępują do systemu w trakcie obowiązywania umowy przekazuje Zamawiający. 
Zmiana ta, jest podyktowana tym, że nowy odbiorca podpisując deklarację na odbiór 
odpadów w urzędzie gminy, otrzyma również harmonogram wywozu od 
Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „Wykonawca dostarczy do 
każdej nieruchomości zatwierdzony przez Zamawiającego harmonogram 
odbioru odpadów na okres minimum 6 miesięcy” oraz na zmianę zapisu, że 
harmonogramy na nieruchomości, które przystępują do systemu w ttrakcie 
obowiązywania umowy przekazuje Zamawiający. 
 

Pytanie nr 8 
 

W Załączniku Nr 2 do SWZ – Projekt umowy w §13 ust. 3 pkt 12) Zamawiający zawarł 
zapis „w każdym przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy dokumentami 
wskazanymi w § 5 ust. 2 a wynikami kontroli, o której mowa w § 20 ust. 5 pkt. 3) 
umowy w zakresie ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów – w wysokości 
500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek”. Zwracamy uwagę, że Projekcie umowy 
nie występuje §20 ust. 5 pkt 3) prosimy o skorygowanie błędu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający koryguje błąd poprzez zapis: „w każdym przypadku stwierdzenia 
rozbieżności pomiędzy dokumentami wskazanymi w § 5 ust. 2 ppkt c a wynikami 
kontroli, o której mowa w § 19 ust. 5 pkt. 3) umowyw zakresie ilości odebranych 
i zagospodarowanych odpadów – w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony 
przypadek”. 

Pytanie z dnia 12.12.2022 r.: 

Pytanie nr 1 

W Załącznik Nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) ust. 1 
Tabela – Szacunkowa ilość odpadów do odebrania od właścicieli nieruchomości w 
okresie od 01.01.2023r. do 30.06.2024r. - 1081,00 Mg, oraz prawo opcji – 215,50 Mg. 
Zamawiający w pkt 12 tabeli przewiduje ilości popiołu z palenisk gospodarstw 
domowych na poziomie 50 Mg i prawo opcji 10 Mg. Naszym zdaniem przyjęta przez 
Zamawiającego ilość popiołu z palenisk gospodarstw domowych jest 
niewystarczająca. W gminach wiejskich należy założyć, że ilość 
ta może kształtować się na poziomie minimum 30 % w stosunku do odpadów 
niesegregowanych. To znaczy jeżeli Zamawiający prowadził do tej pory odbiór 
odpadów niesegregowanych, w których znajdował się popiół to należałoby z masy 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów wydzielić popiół w takiej ilości. 

 



 

                                                                                                                                                                                Strona 5 z 17 
 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia przyjętą szacunkową ilość odpadów we frakcji popiół z 50 
Mg na 196 Mg oraz odpady niesegregowane z 653 Mg na 507 Mg – ilość 
podstawowa oraz w prawie opcji we frakcji popiół z 10 Mg na 39 Mg , odpady 
niesegregowane z 130 Mg na 101 Mg 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
(SOPZ), nie zamieścił wykazu oraz ilości pojemników do dostarczenia na odpady 
z popiołu. Brak takiej informacji może mieć wpływ na koszty oferty, gdyż z założenia 
Wykonawca dostarczy do każdej posesji po 1 szt. pojemnika na odpady z popiołu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie złożonych deklaracji CEEB informuje, iż ilość 
pjemników do dostarczenia na odpady z popiołu należy przyjąć w wysokości ok. 
85 % z liczby nieruchomości, z których będą odbierane odpady  z terenu gminy 
Masłowice (która na dzien ogłoszenia przetargu wynosi 1153). Po podpisaniu 
umowy zostanie dostarczony Wykonawcy dokładny wykaz nieruchomości dla, 
których należy dostarczyc pojemniki na popiół.  

Pytanie nr 3 
W Załącznik Nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) ust. 8, 
Zamawiający zapisał „Wykonawca zobowiązany jest przygotować (po podpisaniu 
umowy) harmonogram odbioru odpadów komunalnych, zgodny z częstotliwością ich 
odbioru wymienioną w ust. 5. Wykonawca zobowiązany jest poinformować pisemnie 
każdego właściciela nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy 
o harmonogramie odbioru odpadów komunalnych niezwłocznie po podpisaniu 
umowy jednak nie później niż 7 dni przed pierwszym odbiorem oraz o każdorazowej 
zmianie tego harmonogramu. Wykonawca w harmonogramie zawrze zapis, że 
właściciel gospodarstwa ma obowiązek wystawić pojemnik w dniu przewidzianego 
odbioru do godz. 630, a niezastosowanie się do powyższego obowiązku będzie 
skutkowało nieodebraniem odpadów”. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu 
dotyczącego terminu na dostawę harmonogramu, gdyż termin 7 dni może być 
niemożliwy do zrealizowania w przypadku gdy Zamawiający podpisze umowę z 
Wykonawcą w późnym terminie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu co do terminu dostarczenia 
harmonogramu przed pierwszym odbiorem tj. z 7 dni na 4 dni.   
 

1. Wykonawca zobowiązany jest przygotować (po podpisaniu umowy) harmonogram 
odbioru odpadów komunalnych, zgodny z częstotliwością ich odbioru wymienioną w 
ust. 5. Wykonawca zobowiązany jest poinformować pisemnie każdego właściciela 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy o harmonogramie odbioru odpadów 
komunalnych niezwłocznie po podpisaniu umowy jednak nie później niż 7 dni przed 
pierwszym odbiorem oraz o każdorazowej zmianie tego harmonogramu. Wykonawca 
w harmonogramie zawrze zapis, że właściciel gospodarstwa ma obowiązek wystawić 
pojemnik w dniu przewidzianego odbioru do godz. 630, a niezastosowanie się do 
powyższego obowiązku będzie skutkowało nie odebraniem odpadów. 



 

                                                                                                                                                                                Strona 6 z 17 
 

 
 
B. W związku z ww. odpowiedziami na pytania Zamawiający dokonuje stosownej 

modyfikacji treści SWZ: 
 

w rozdziale 16 Opis sposobu obliczenia ceny oferty pkt 16.5 SWZ przed 
zmianą jest: 

  

Rozliczenie usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania odbywać się 
będzie  w cyklu miesięcznym, w oparciu o faktyczną ilość odpadów odebranych i 
zagospodarowanych przez Wykonawcę z terenu gminy Masłowice w danym 
miesiącu – ustaloną na podstawie kart przekazania odpadów oraz miesięcznych 
raportów zawierających masę odebranych odpadów komunalnych poszczególnych 
frakcji. 
w rozdziale 16 Opis sposobu obliczenia ceny oferty pkt. 16.5 SWZ po zmianie 
jest: 

 
Rozliczenie usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania odbywać się  
będzie  w cyklu miesięcznym, w oparciu o faktyczną ilość odpadów odebranych i 
zagospodarowanych przez Wykonawcę z terenu gminy Masłowice w danym 
miesiącu – ustaloną na podstawie raportu potwierdzających ilość i rodzaj 
odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych oraz zestawienień ważeń 
odpadów. 
ust. 1 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -  przed 
zmianą jest: 

 
Szacunkowa ilość odpadów do odebrania od właścicieli nieruchomości w okresie od 
01.01.2023 r. do 30.06.2024 r. – 1081,00 Mg.  oraz prawo opcji – 215,50 Mg w tym: 

Lp. Rodzaj odebranych 
odpadów komunalnych 

Prognozowana 
masa odpadów do 
zagospodarowania 
w okresie trwania 

umowy (Mg) 

 

Ilość objęta 
prawem opcji 

(Mg) 

Masa 
odebranych 

odpadów 
komunalnych 

(Mg) 
I-XII/2020 

Masa odebranych 
odpadów 

komunalnych 
(Mg) 

I-XII/2021 

1. Niesegregowane odpady 
komunalne (zmieszane) 653 130 395,52 435,12 

2. Opakowania z tworzyw 
sztucznych, odpady 
opakowaniowe 
wielomateriałowe, metal 

105 21 70,78 69,74 

3. Opakowania ze szkła 122 24 75,94 81,18 
4. Odpady ulegające 

biodegradacji 21 4 14,38 14,06 

5. Opakowania z papieru i 
tektury 35 7 20,68 23,30 

6. Zmieszane odpady z 
betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06 

43 9 25,52 28,54 

7. Odpady wielkogabarytowe 40,59 8 53,44 26,78 
8. Zużyte urządzenia 

elektryczne i elektroniczne  3,50 1 0,86 2,32 

9.  Zużyte opony 6,51 1,3 6,24 4,34 



 

                                                                                                                                                                                Strona 7 z 17 
 

11. Zużyte baterie i 
akumulatory 0,1 0 0 0 

12. Popiół z palenisk 
gospodarstw domowych 50 10 0 0 

13. Odpady niekwalifikujące się 
do odpadów medycznych 
powstałych w 
gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w 
formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we 
krwi 

0,1 0 0 0 

14. Chemikalia (farby, 
rozpuszczalnik, oleje 
odpadowe) 

0,1 0 0 0 

15. Przeterminowane leki 0,1 0 0 0 
16 Odpady niebezpieczne 1 0,2 0 0 

 1 081,00 215,50 663,36 685,38 
 

 
 
ust. 1 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  po 
zmianie jest: 

 
Szacunkowa ilość odpadów do odebrania od właścicieli nieruchomości w okresie od 
01.01.2023 r. do 30.06.2024 r. – 1081,00 Mg.  oraz prawo opcji – 215,50 Mg w tym: 

Lp. Rodzaj odebranych 
odpadów komunalnych 

Prognozowana 
masa odpadów do 
zagospodarowania 
w okresie trwania 

umowy (Mg) 

 

Ilość objęta 
prawem opcji 

(Mg) 

Masa 
odebranych 

odpadów 
komunalnych 

(Mg) 
I-XII/2020 

Masa odebranych 
odpadów 

komunalnych 
(Mg) 

I-XII/2021 

1. Niesegregowane odpady 
komunalne (zmieszane) 457 91 395,52 435,12 

2. Opakowania z tworzyw 
sztucznych, odpady 
opakowaniowe 
wielomateriałowe, metal 

105 21 70,78 69,74 

3. Opakowania ze szkła 122 24 75,94 81,18 
4. Odpady ulegające 

biodegradacji 21 4 14,38 14,06 

5. Opakowania z papieru i 
tektury 35 7 20,68 23,30 

6. Zmieszane odpady z 
betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06 

43 9 25,52 28,54 

7. Odpady wielkogabarytowe 40,59 8 53,44 26,78 
8. Zużyte urządzenia 

elektryczne i elektroniczne  3,50 1 0,86 2,32 

9.  Zużyte opony 6,51 1,3 6,24 4,34 
11. Zużyte baterie i 

akumulatory 0,1 0 0 0 

12. Popiół z palenisk 
gospodarstw domowych 246 49 0 0 

13. Odpady niekwalifikujące się 
do odpadów medycznych 
powstałych w 

0,1 0 0 0 



 

                                                                                                                                                                                Strona 8 z 17 
 

gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w 
formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we 
krwi 

14. Chemikalia (farby, 
rozpuszczalnik, oleje 
odpadowe) 

0,1 0 0 0 

15. Przeterminowane leki 0,1 0 0 0 
16 Odpady niebezpieczne 1 0,2 0 0 

 1 081,00 215,50 663,36 685,38 
 
 
ust. 18 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -  przed 
zmianą jest: 

  

Wykonawca jest zobowiązany do realizacji reklamacji (nieodebranie z   
nieruchomości odpadów zgodnie z harmonogramem, niedostarczenie worków na  
odpady segregowane itp.) w przeciągu 48 godzin od otrzymania telefonicznego 
zawiadomienia od Zamawiającego. O wykonaniu reklamacji należy niezwłocznie  
powiadomić Zamawiającego. 

 
ust. 18 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  po 
zmianie jest: 

 
Wykonawca jest zobowiązany do realizacji reklamacji (nieodebranie z   
nieruchomości odpadów zgodnie z harmonogramem, niedostarczenie worków na  
odpady segregowane itp.) w przeciągu 3 dni roboczych od otrzymania 
telefonicznego zawiadomienia od Zamawiającego. O wykonaniu reklamacji należy 
niezwłocznie  powiadomić Zamawiającego. Realizacja reklamacji jest zasadna tylko 
wtedy gdy dochodzi do niej z winy Wykonawcy. Zamawiający wymaga, aby 
Wykonawca udokumentował gotowość odbioru odpadów i udowodnił brak 
wystawienia pojemnika/worka przed posesją w terminie zgodnym z 
harmonogramem. Sposób dokumentacji dowolny. 
 
ust. 23 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -  przed 
zmianą jest: 

 
Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania Zamawiającemu raz w miesiącu kart 
przekazania odpadów do instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. 
 

ust. 23 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  po 
zmianie jest: 

 
Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania Zamawiającemu raz w miesiącu 
raportu potwierdzającego ilość i rodzaj odebranych i zagospodarowanych odpadów 
komunalnych oraz zestawienia ważeń odpadów. 

 



 

                                                                                                                                                                                Strona 9 z 17 
 

ust. 26 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -  przed 
zmianą jest: 

 
W celu weryfikacji danych zawartych w sprawozdaniu, o którym mowa w pkt. 23 
Wójt Gminy Masłowice może zobowiązać Wykonawcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości do okazania dokumentów sporządzanych 
na potrzeby ewidencji odpadów 
 
ust. 26 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  po 
zmianie jest: 

 
W celu weryfikacji danych zawartych w sprawozdaniu, o którym mowa w pkt. 25 
Wójt Gminy Masłowice może zobowiązać Wykonawcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości do okazania dokumentów sporządzanych 
na potrzeby ewidencji odpadów 

 
ust. 11 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -  przed 
zmianą jest: 

 
Wykonawca zobowiązany jest do wyposażania nieruchomości z których odbierane 
są odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny w  worki o pojemności 
110-120 litrów, z folii LDPE przeznaczonych na gromadzenie suchych odpadów 
segregowanych:  niebieskiego - z napisem PAPIER – na papier i tekturę,  żółtego - 
z napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE – na tworzywa sztuczne, drobne 
metale i opakowania wielomateriałowe, zielonego z napisem SZKŁO –  na szkło 
białe i kolorowe,  worek o pojemności od 50-70 litrów z folii LDPE koloru 
brązowego z napisem BIO 
 

ust. 11 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -  po 
zmianie jest: 
 
Wykonawca zobowiązany jest do wyposażania nieruchomości z których odbierane 
są odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny w  worki o pojemności 
80-120 litrów, z folii LDPE przeznaczonych na gromadzenie suchych odpadów 
segregowanych:  niebieskiego - z napisem PAPIER – na papier i tekturę,  żółtego - 
z napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE – na tworzywa sztuczne, drobne 
metale i opakowania wielomateriałowe, zielonego z napisem SZKŁO –  na szkło 
białe i kolorowe,  worek o pojemności od 40-70 litrów z folii LDPE koloru 
brązowego z napisem BIO 

 
§13 ust. 3 pkt 12) Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy -  przed zmianą jest: 

  

w każdym przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy dokumentami 
wskazanymi w § 5 ust. 2 a wynikami kontroli, o której mowa w § 20 ust. 5 pkt. 3) 
umowy w zakresie ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów – w 
wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. 

 
§13 ust. 3 pkt 12) Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy -  po zmianie jest: 



 

                                                                                                                                                                                Strona 10 z 17 
 

 
w każdym przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy dokumentami 
wskazanymi w § 5 ust. 2 a wynikami kontroli, o której mowa w § 19 ust. 5 pkt. 3) 
umowy w zakresie ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów – w 
wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. 
 

§4 ust. 5 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy -  przed zmianą jest: 
  

Do ostatecznych rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym muszą być 
dołączone Karty przekazania odpadów komunalnych i raporty miesięczne,  
o których mowa w pkt. 24 SOPZ. 

 
§4 ust. 5 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy po zmianie jest: 
 
Do ostatecznych rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym muszą być 
dołączone dokumenty, o których mowa w pkt. 24 SOPZ . 
 

§5 ust. 2 i ust. 3  Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy -  przed zmianą jest: 
 

1. Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym 
rozliczeniu, będzie przedstawiał Zamawiającemu w wersji papierowej 
(potwierdzone za zgodność  z oryginałem) lub elektronicznej (poświadczone 
podpisem elektronicznym) kopie kwitów wagowych potwierdzające ilość 
odpadów odebranych i zagospodarowanych. Każdy kwit wagowy z instalacji lub 
innego punktu zagospodarowania odpadów komunalnych powinien zawierać 
numer rejestracyjny pojazdu, datę i godzinę wjazdu  
i wyjazdu, rodzaj odpadów (frakcja), netto pojazdu, wagę brutto numer kwitu 
wagowego a także czytelny podpis osoby przyjmującej odpady oraz osoby 
przekazującej odpady (Karty Przekazania Odpadów). 

2. Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym 
rozliczeniu przedstawi kopie dowodów, potwierdzone za zgodność z oryginałem 
zagospodarowania selektywnie odebranych odpadów komunalnych do odzysku, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami (Karty Przekazania Odpadów). 

 
§5 ust. 2 i ust. 3  Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy po zmianie jest: 

 
1. Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym 

rozliczeniu, będzie przedstawiał Zamawiającemu w wersji papierowej lub 
elektronicznej (poświadczone podpisem elektronicznym) kopie zestawień ważeń 
potwierdzające ilość odpadów odebranych i zagospodarowanych. Każde 
zestawienie ważeń z instalacji lub innego punktu zagospodarowania odpadów 
komunalnych powinno zawierać numer rejestracyjny pojazdu, datę i godzinę 
ważenia, rodzaj odpadów (frakcja), jej wagę oraz podpis osoby sporzadzajacej 
zestawienie. 

2. Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym 
rozliczeniu przedstawi kopie dowodów zagospodarowania selektywnie 
odebranych odpadów komunalnych do odzysku, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami (raport wykonania usługi odbioru odpadów). 



 

                                                                                                                                                                                Strona 11 z 17 
 

 

w §7 pkt 21 - Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy -  przed zmianą jest 
 

Wykonawca zobowiązany jest zorganizować 2 razy w roku 2023, 2 razy w roku 2024 
zbiórkę: opon samochodowych, mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych z 
terenu wszystkich nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Masłowice. 
 

§7 pkt 21 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy po zmianie jest: 
 

Wykonawca zobowiązany jest zorganizować 2 razy w roku 2023, 1 raz w roku 
2024 zbiórkę: opon samochodowych, mebli oraz innych odpadów 
wielkogabarytowych z terenu wszystkich nieruchomości zamieszkałych na 
terenie gminy Masłowice. 

 
w §5 ust. 18 - Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy -  przed zmianą jest 

 
Weryfikacja faktury oraz jej załączników nie będzie trwała dłużej jak 14 dni od daty 
jej doręczenia do siedziby Zamawiającego 
 

§5 ust. 18 Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy po zmianie jest: 
 

Weryfikacja faktury oraz jej załączników nie będzie trwała dłużej jak 10 dni od 
daty jej doręczenia do siedziby Zamawiającego. 

 
w §7 ust. 3 - Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy -  przed zmianą jest 

 
Dostarczyć do każdej nieruchomości uprzednio zatwierdzony przez Zamawiającego, 
harmonogram odbioru odpadów na cały okres obowiązywania zamówienia. 
Wykonawca winien dostarczyć harmonogram również na nieruchomości, które 
przystąpią do systemu w trakcie obowiązywania umowy. 

 
w §7 pkt 3) - Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt umowy po zmianie jest: 

 

„Wykonawca dostarczy do każdej nieruchomości zatwierdzony przez 
Zamawiającego harmonogram odbioru odpadów na okres minimum 6 miesięcy. 
Zamawiający przekaże harmonogramy na nieruchomości, które przystępują do 
systemu w trakcie obowiązywania umowy”. 

 
W sekcji C załącznika nr 3 do SWZ – Wzór formularza ofertowego przed 
zmianą jest: 

 
C. OFEROWANY PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 
W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego pn. 

 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Masłowice” 

 



 

                                                                                                                                                                                Strona 12 z 17 
 

1) Oferuję/oferujemy* wykonanie zamówienia zgodnie z zakresem zamieszczonym w 
opisie przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ oraz szczegółowym opisie 
przedmiotu zamówienia: 
cena netto - …..................................... zł (obliczona jako wynik dodawania kolumny 8) 
słownie złotych: ................................................................................................................... 
podatek VAT …..........% - …..............................zł 
cena brutto - …....................................zł 
słownie złotych: ................................................................................................................... 

na podstawie poniższej tabeli: 
 
 

Element 
zamówienia j.m. Ilość 

podstawowa 

Cena 
netto 
jednej 

j.m. 

Cena netto 
ilości 

podstawowej 
(zł) 

Ilość 
objęta 

prawem 
opcji 

Cena 
netto 
ilości 

objętej 
prawem 

opcji 

Łączna cena 
netto ilości 

podstawowej 
i wynikającej 
z prawa opcji 

1 2 3 4 5 = (3x4)  6 7 = (4x6) 8 = (5+7) 

Niesegregowane 
odpady 

komunalne 
(zmieszane) 

1Mg 653      
130 

  

Opakowania z 
tworzyw 

sztucznych, 
odpady 

opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

metal 

1Mg 105   21 

  

Opakowania ze 
szkła 1Mg 122   24 

  

Odpady ulegające 
biodegradacji 1Mg 21   4 

  

Opakowania z 
papieru i tektury 1Mg 35   7 

  

Zmieszane odpady 
z betonu, gruzu 

ceglanego, 
odpadowych 
materiałów 

ceramicznych i 
elementów 

wyposażenia inne 
niż wymienione w 

17 01 06 

1Mg 43   9 

  

Odpady 
wielkogabarytowe 1Mg 40,59   8 

  

Zużyte urządzenia 
elektryczne i 
elektroniczne 

1Mg 3,5   1 

  



 

                                                                                                                                                                                Strona 13 z 17 
 

Zużyte opony 
 

1 
Mg 6,51   1,3 

  

Zużyte baterie i 
akumulatory 

1 
Mg 0,1   0 

  

Popiół z palenisk 
gospodarstw 
domowych 

1Mg 50   10 

  

Odpady 
niekwalifikujące 
się do odpadów 

medycznych 
powstałych w 
gospodarstwie 
domowym w 

wyniku 
przyjmowania 

produktów 
leczniczych w 

formie iniekcji i 
prowadzenia 
monitoringu 

poziomu 
substancji we 

krwi 

1 
Mg 0,1   0 

  

Chemikalia (farby, 
rozpuszczalnik, 

oleje odpadowe) 
1Mg 0,1   0 

  

Przeterminowane 
leki 1Mg 0,1   0 

  

Odpady 
niebezpieczne 

1 
Mg 1   0,2 

  

RAZEM  

 
 

W sekcji C załącznika nr 3 do SWZ – Wzór formularza ofertowego po zmianie 
jest: 

 
C. OFEROWANY PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 
W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego pn. 
 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Masłowice” 

 

1) Oferuję/oferujemy* wykonanie zamówienia zgodnie z zakresem zamieszczonym w 
opisie przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ oraz szczegółowym opisie 
przedmiotu zamówienia: 
cena netto - …..................................... zł (obliczona jako wynik dodawania kolumny 8) 



 

                                                                                                                                                                                Strona 14 z 17 
 

słownie złotych: ................................................................................................................... 
podatek VAT …..........% - …..............................zł 
cena brutto - …....................................zł 
słownie złotych: ................................................................................................................... 

na podstawie poniższej tabeli: 
 
 

Element 
zamówienia j.m. Ilość 

podstawowa 

Cena 
netto 
jednej 

j.m. 

Cena netto 
ilości 

podstawowej 
(zł) 

Ilość 
objęta 

prawem 
opcji 

Cena 
netto 
ilości 

objętej 
prawem 

opcji 

Łączna cena 
netto ilości 

podstawowej 
i wynikającej 
z prawa opcji 

1 2 3 4 5 = (3x4)  6 7 = (4x6) 8 = (5+7) 

Niesegregowane 
odpady 

komunalne 
(zmieszane) 

1Mg 457      
91 

  

Opakowania z 
tworzyw 

sztucznych, 
odpady 

opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

metal 

1Mg 105   21 

  

Opakowania ze 
szkła 1Mg 122   24 

  

Odpady ulegające 
biodegradacji 1Mg 21   4 

  

Opakowania z 
papieru i tektury 1Mg 35   7 

  

Zmieszane odpady 
z betonu, gruzu 

ceglanego, 
odpadowych 
materiałów 

ceramicznych i 
elementów 

wyposażenia inne 
niż wymienione w 

17 01 06 

1Mg 43   9 

  

Odpady 
wielkogabarytowe 1Mg 40,59   8 

  

Zużyte urządzenia 
elektryczne i 
elektroniczne 

1Mg 3,5   1 

  

Zużyte opony 
 

1 
Mg 6,51   1,3 

  



 

                                                                                                                                                                                Strona 15 z 17 
 

Zużyte baterie i 
akumulatory 

1 
Mg 0,1   0 

  

Popiół z palenisk 
gospodarstw 
domowych 

1Mg 246   49 

  

Odpady 
niekwalifikujące 
się do odpadów 

medycznych 
powstałych w 
gospodarstwie 
domowym w 

wyniku 
przyjmowania 

produktów 
leczniczych w 

formie iniekcji i 
prowadzenia 
monitoringu 

poziomu 
substancji we 

krwi 

1 
Mg 0,1   0 

  

Chemikalia (farby, 
rozpuszczalnik, 

oleje odpadowe) 
1Mg 0,1   0 

  

Przeterminowane 
leki 1Mg 0,1   0 

  

Odpady 
niebezpieczne 

1 
Mg 1   0,2 

  

RAZEM  

 
ust. 8 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -  przed 
zmianą jest: 

 
Wykonawca zobowiązany jest przygotować (po podpisaniu umowy) 
harmonogram odbioru odpadów komunalnych, zgodny z częstotliwością ich 
odbioru wymienioną w ust. 5. Wykonawca zobowiązany jest poinformować 
pisemnie każdego właściciela nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy o 
harmonogramie odbioru odpadów komunalnych niezwłocznie po podpisaniu 
umowy jednak nie później niż 7 dni przed pierwszym odbiorem oraz o 
każdorazowej zmianie tego harmonogramu. Wykonawca w harmonogramie 
zawrze zapis, że właściciel gospodarstwa ma obowiązek wystawić pojemnik w 
dniu przewidzianego odbioru do godz. 6:30, a niezastosowanie się do powyższego 
obowiązku będzie skutkowało nie odebraniem odpadów. 
 



 

                                                                                                                                                                                Strona 16 z 17 
 

ust. 8 Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -  po 
zmianie jest: 

 
Wykonawca zobowiązany jest przygotować (po podpisaniu umowy) harmonogram 
odbioru odpadów komunalnych, zgodny z częstotliwością ich odbioru wymienioną w 
ust. 5. Wykonawca zobowiązany jest poinformować pisemnie każdego właściciela 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy o harmonogramie odbioru 
odpadów komunalnych niezwłocznie po podpisaniu umowy jednak nie później niż 4 
dni przed pierwszym odbiorem oraz o każdorazowej zmianie tego harmonogramu. 
Wykonawca w harmonogramie zawrze zapis, że właściciel gospodarstwa ma 
obowiązek wystawić pojemnik w dniu przewidzianego odbioru do godz. 630, a 
niezastosowanie się do powyższego obowiązku będzie skutkowało nie odebraniem 
odpadów. 

 
C. Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ – Projekt umowy w §7 dodaje punkt 23 

i 24 o następujacym brzmieniu: 

23. Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia 4 akcji promujących selektywną 
zbiórkę odpadów komunalnych w każdej placówce oświatowej działającej na 
terenie Gminy Masłowice. 

24. Potwierdzeniem wykonania akcji promujących będzie protokół, podpisany 
każdorazowo po przeprowadzeniu akcji przez przedstawiciela placówki 
oświatowej oraz przedstawiciela Wykonawcy.  
 

D. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający przedłuża termin 
składania i otwarcia ofert. Tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące 
terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie: 

 

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest: 
  

 Termin składania ofert: 20.12.2022 r., godz. 10:00. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest: 
  

 Termin składania ofert: 22.12.2022 r., godz. 10:00. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest: 
 

Termin otwarcia ofert: 20.12.2022 r., godz. 10:30. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest: 
 

Termin otwarcia ofert: 22.12.2022 r., godz. 10:30. 
 

E. Powyższe zmiany powoduję zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie: 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 
 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 19.02.2023 r. 
 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 
 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 21.03.2023 r. 
 



 

                                                                                                                                                                                Strona 17 z 17 
 

 
 

F. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia  

o zamówieniu nr 2022/S 226-651922 z dnia 23.11.2022 w sekcji IV.2.2 i sekcji 

IV.2.6, IV 2.7. 

G. Zamawiający informuje, że pytanie oraz odpowiedź na nie staje się integralną 

częścią SWZ i będzie wiążące przy składaniu ofert. 

H. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 
 

Bogusław Gontkowski 
Wójt Gminy Masłowice 
................................................. 

(podpis kierownika Zamawiającego 
lub osoby upoważnionej) 


	Termin składania ofert: 20.12.2022 r., godz. 10:00.
	Termin składania ofert: 22.12.2022 r., godz. 10:00.
	Termin otwarcia ofert: 20.12.2022 r., godz. 10:30.
	Termin otwarcia ofert: 22.12.2022 r., godz. 10:30.
	E. Powyższe zmiany powoduję zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:
	Wykonawca jest związany ofertą do dnia 19.02.2023 r.
	Wykonawca jest związany ofertą do dnia 21.03.2023 r.

